
Algemeen

Gegevens onderneming

Evers Staalbouw B.V.
Opgericht op 30 mei 1990
Statutair zetelend te Daarlerveen
Gevestigd te Wierden aan de Wetering 7

Activiteiten onderneming

Staalbouw; vervaardiging van metalen constructiewerken en delen daarvan.

Omzetgegevens

Jaar: netto omzet
2012: € 2.097.000 
2013: € 2.338.000 
2014: € 3.035.000 
2015: € 2.818.000 (concept cijfers)

Personeel gemiddeld aantal

2013: 12
2014: 15
Ten tijde van het faillissement: 14

Saldo einde verslagperiode

€ 18.693,16

18-7-2016 € 172.136,18

Verslagperiode

9 maart 2016 - @

9 maart 2016 - 7 april 2016

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000004337:F001

09-03-2016

mr. A.E. Zweers

Curator: mr. J.A.D.M. Daniels

Insolventienummer: F.08/16/123

Pagina 1 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-07-2016Datum:Nummer: 2



7 april 2016 - 19 juli 2016

Bestede uren in verslagperiode

154,9 uren

99,2 uren

Bestede uren totaal

154,9 uren

250,2 uren

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer J.G.P. Marsman is alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder.
J.G.P. Marsman Beheer B.V. is enig aandeelhouder.

1.2 Winst en verlies

Jaar: netto resultaat
2012: € 50.000
2013: € 24.000
2014: - € 13.000 (verlies)
2015: - € 207.035 (verlies) (concept cijfers)

1.3 Balanstotaal

Jaar: balanstotaal
2012: € 397.000
2013: € 778.000
2014: € 537.000
2015: € 398.000 (concept cijfers)

1.4 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende procedures.

Pagina 2 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-07-2016Datum:Nummer: 2



1.5 Verzekeringen

De premies voor de verzekeringen werden maandelijks geïncasseerd en waren ten tijde van 
het faillissement voldaan tot 1 april 2016. De verzekeringsmaatschappij heeft dekking 
gegarandeerd tot 1 april. Vervolgens bleek dat de bank de incasso heeft gestorneerd. Om 
alsnog dekking te verkrijgen is in overleg met de bank gegarandeerd dat de premies voor de 
noodzakelijke verzekeringen zullen worden voldaan. De verzekeringen die voor de voortzetting 
van de onderneming niet relevant waren zijn beëindigd per datum faillissement.

Inmiddels zijn alle verzekeringen beëindigd omdat de onderneming is beëindigd en het 
actief is verkocht.

1.6 Huur

Het bedrijfspand wordt gehuurd van JOMA Beheer Wierden B.V. De maandelijks 
verschuldigde huurpenningen bedragen € 14.280 incl. btw. De curator heeft de huur 
opgezegd.

De huur is geëindigd per 10 juni 2016. De verhuurder JOMA Beheer Wierden B.V. is op 
25 mei 2016 in staat van faillissement verklaard. Mr Daniels is ook in dat faillissement 
aangesteld tot curator.

1.7 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft aangegeven dat de oorzaak van het faillissement is gelegen in een daling 
van de omzet de afgelopen jaren, gecombineerd met de investering in 2009 in een nieuw 
bedrijfspand. De financieringslast zou, in combinatie met tegenvallende resultaten, niet meer 
op te brengen zijn.

De curator zal zelfstandig onderzoek doen naar de oorzaak van het faillissement. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

14

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

14

2.3 Datum ontslagaanzegging

10 maart 2016

2.4 Werkzaamheden

Inventariseren personeelsleden, contact UWV, contact personeel, intake met UWV en 
personeel.

Pagina 3 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-07-2016Datum:Nummer: 2



Afwikkelen diverse kwesties m.b.t. het personeel.

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

N.v.t.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

N.v.t.

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

N.v.t.

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

N.v.t.

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

N.v.t.

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Kantoor- en bedrijfsinventaris.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

N.n.b.

De kantoorinventaris is onderhands verkocht aan RC Panels B.V., die voornemens was 
het door Evers Staalbouw gehuurde pand te gaan huren. De huur is uiteindelijk niet 
doorgegaan, maar de verkoop wel. Opbrengst € 4.850,00 excl. btw.

De bedrijfsinventaris is geveild. De verkoopopbrengst bedraagt € 126.174,00 excl. btw.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

10% bij onderhandse verkoop conform separatistenregeling.

Geen boedelbijdrage omdat de bedrijfsmiddelen zijn geveild en (voorlopig) in de boedel 
blijven vanwege het bodemvoorrecht van de fiscus.

Pagina 4 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-07-2016Datum:Nummer: 2



3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Er zijn diverse onbetaalde aanslagen loonheffing en omzetbelasting. De curator behartigt ex 
art. 57 lid 3 Fw de belangen van de fiscus t.a.v. de bodemzaken. De gehele kantoor- en 
bedrijfsinventaris is te kwalificeren als bodemzaak.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

Inventariseren, taxatie, inrichten dataroom, voorbereiden onderhandse verkoop, uitschrijven 
tender, bezichtigingen, onderhandelingen.

Verkoop/veiling kantoorinventaris en bedrijfsinventaris.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

De voorraad betreft veelal verzaagde restpartijen en een beperkt deel nieuw materiaal.

De curator heeft een aantal onderhanden werken aangetroffen. De curator is in overleg 
getreden met de opdrachtgevers om te bezien of onderhanden werken konden worden 
(af)gemaakt. Daartoe is veelal staal rechtstreeks ingekocht door de opdrachtgever, zodat de 
curator slechts de productie hoefde te verzorgen. Met de pandhouder is afgesproken dat als 
staal uit de (verpande) voorraad wordt gebruikt, dit op basis van inkoopprijs wordt vergoed aan 
de pandhouder. Het conserveren (coaten, verzinken) en de montage van het staal is in overleg 
met de opdrachtgevers uitbesteed, waarna de kosten hiervan zijn gecorrigeerd op de 
aanneemsom. 

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

N.n.b.

De niet-bodemzaken, waaronder de voorraad, hebben € 30.597,00 opgebracht bij de 
veiling. De opbrengst is verminderd met het pro rata aandeel van de veilingskosten en 
afgedragen aan de pandhouder.

De curator heeft bij het voortzetten van de onderneming een deel van de verpande 
voorraad verbruikt. De inkoopprijs daarvan bedroeg € 2.033,80 excl. btw en is aan de 
pandhouder afgedragen.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

10% bij onderhandse verkoop van de voorraad conform separatistenregeling.

Geen boedelbijdrage omdat de voorraad is geveild.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

Inventariseren, taxatie, inrichten dataroom, voorbereiden onderhandse verkoop, uitschrijven 
tender, bezichtigingen, onderhandelingen. (Af)maken onderhanden werk.

Verkoop/veiling voorraden, afrekening verbruikte voorraad.

Pagina 5 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-07-2016Datum:Nummer: 2



3.15 Andere activa: Beschrijving

Rollend materieel: er is een bedrijfswagen aangetroffen. 

Domeinnaam: www.evers-staalbouw.nl

Licentie tekenprogramma 

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

N.n.b.

De niet-bodemzaken, waaronder het rollend materieel, hebben € 30.597,00 opgebracht 
bij de veiling. De opbrengst is verminderd met het pro rata aandeel van de 
veilingskosten en afgedragen aan de pandhouder.

De domeinnaam is onderhands verkocht voor € 1.000,00 excl. btw.

De licentie op het tekenprogramma is onderhands verkocht voor € 1.250,00 excl. btw

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

Inventariseren, taxatie, inrichten dataroom, voorbereiden onderhandse verkoop, uitschrijven 
tender, bezichtigingen, onderhandelingen.

Verkoop diverse activa.

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

De curator heeft een debiteurenoverzicht ontvangen waarop 17 debiteuren vermeld staan met 
een totaalbedrag van € 151.250,02. Deze debiteuren zijn aangeschreven. Een aantal 
debiteuren bleek al vóór datum faillissement te hebben betaald, de lijst was ca. twee weken 
vóór het faillissement voor het laatst bijgewerkt.

Na enkele correcties is de omvang van het debiteurenbestand  € 153.178,92 

4.2 Opbrengst

Bij de bank is € 40.350,48 ontvangen. Op de boedelrekening is € 18.977,80 ontvangen. Een 
bedrag van € 9.129,45 blijkt oninbaar wegens een beroep op verrekening of omdat al (vooruit) 
was gefactureerd voor nog niet verrichte werkzaamheden.
Er staat nog € 82.792,29 open.

Pagina 6 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-07-2016Datum:Nummer: 2



Bij de bank is € 45.266,11 ontvangen. Op de boedelrekening is € 39.876,87 ontvangen. 
Een bedrag van € 11.377,69 blijkt oninbaar.

Er staat nog € 56.658,25 open. De betreffende debiteuren verweren zich tegen de 
vordering van de curator. De curator is in gesprek met deze debiteuren.

4.3 Boedelbijdrage

10% conform separatistenregeling.

4.4 Werkzaamheden

Inventarisatie van debiteuren, aanschrijven debiteuren, bijwerken debiteurenoverzicht, 
beoordelen verweren, correspondentie met debiteuren, aanmanen debiteuren.

Diverse correspondentie debiteuren.

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Rabobank Noord en West Twente heeft een vordering ingediend van € 1.748.566,96 + PM. De 
vordering is opgebouwd uit twee langlopende geldleningen voor de aankoop van het 
onroerend goed door de aandeelhouder van failliet (waarvoor failliet hoofdelijk aansprakelijk is) 
en een krediet in rekening-courant (tot -€ 200.000,00).

5.2 Leasecontracten

Een kopieermachine wordt gehuurd.

De kopieermachine is afgegeven aan de verhuurder.

5.3 Beschrijving zekerheden

Naast failliet zijn J.G.P. Marsman Beheer B.V. en JOMA Beheer Wierden B.V. hoofdelijk 
aansprakelijk jegens de bank.

De door failliet gestelde zekerheid bestaat uit verpanding van inventaris, voorraden en 
vorderingen op derden blijkens een pandakte d.d. 31 augustus 2015 en een borgstelling van € 
100.000,00 blijkens een akte d.d. 30 september 2009 door de heer J.G.P. Marsman.

5.4 Separatistenpositie

Op grond van het pandrecht heeft de bank een separatistenpositie. De eerste indruk bestaat 
dat het pandrecht rechtsgeldig is. De curator zal het pandrecht op een later moment aan een 
nader onderzoek onderwerpen.

De bank heeft een rechtsgeldig pandrecht.

Pagina 7 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-07-2016Datum:Nummer: 2



5.5 Boedelbijdragen

10% conform separatistenregeling bij de incasso van de debiteuren en onderhandse verkoop 
van verpande inventaris/voorraad.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Een groot aantal leveranciers heeft een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan. De meeste 
goederen waren echter reeds verwerkt. Enkele leveranciers zullen in de gelegenheid worden 
gesteld goederen op te halen.

Alle eigendomsvoorbehouden zijn afgewikkeld.

5.7 Retentierechten

N.v.t.

5.8 Reclamerechten

N.v.t.

5.9 Werkzaamheden

Inventarisati, overleg met de bank, kort onderzoek naar zekerheden, onderzoek 
eigendomsvoorbehouden, overleg met leveranciers.

Beoordelen zekerheden bank, afwikkelen lease, eigendomsvoorbehoud.

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De curator heeft de positie onderhanden werken en/of getekende opdrachten onderzocht. Na 
goedkeuring van de rechter-commissaris is besloten een aantal (deel)projecten op te starten of 
af te maken.

De curator heeft de onderneming gedurende ongeveer zes weken voortgezet, met 
gebruikmaking van de bedrijfsinventaris en het personeel van de onderneming. Daarbij 
zijn een aantal werken afgemaakt en is een groot nieuw project opgestart en afgemaakt.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
Van de exploitatie van de onderneming wordt een beknopte administratie bijgehouden.

Pagina 8 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-07-2016Datum:Nummer: 2



De curator heeft in totaal € 47.401,50 excl. btw (€ 57.355,81 incl. btw) gefactureerd aan- 
en betaald gekregen van een achttal klanten.

De curator heeft bij het voortzetten kosten gemaakt voor het inkopen van diverse kleine 
materialen, het voortzetten van gas water en elektra aansluitingen, brandstof, telefonie, 
internet en verzekeringen. De kosten bedragen € 4.097,64 excl. btw (€ 4.597,10 incl. 
btw). Daarnaast is € 2.033,80 excl. btw aan verpande voorraad verbruikt.

Het netto resultaat bedraagt derhalve € 41.270,06 en de af te dragen btw bedraagt € 
9.454,85.

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

Inventarisatie, overleg r-c, onderzoeken voortzetting exploitatie, financiële verslaglegging, 
overleg opdrachtgevers, bespreken voortgang, etc.

Voortzetten van de onderneming, financiële verslaglegging, afwikkelen diverse 
projecten.

6.4 Doorstart: Beschrijving

De curator onderzoekt de mogelijkheden voor een doorstart.

De curator heeft met diverse partijen gesproken over een doorstart. Uiteindelijk is het 
niet gelukt om tot overeenstemming te komen. Een groot struikelblok vormde de prijs 
die de gegadigden wilden betalen voor de activa. De getaxeerde waarden werden bij 
lange na niet gehaald. 

6.5 Doorstart: Verantwoording

N.v.t.

6.6 Doorstart: Opbrengst

N.v.t.

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

N.v.t.

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

N.v.t.

Diverse gesprekken met kandidaten, onderhandelingen, etc.

Pagina 9 van 12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-07-2016Datum:Nummer: 2



7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding maakt een verzorgde indruk. De curator zal onderzoeken of aan de 
boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Failliet kwalificeert als een kleine rechtspersoon. De jaarrekening behoeft derhalve geen 
goedkeurende verklaring.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

Failliet is opgericht op 30 mei 1990. Nader onderzoek is niet opportuun omdat een eventuele 
vordering op een aandeelhouder zou zijn verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal onderzoek doen naar het bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal onderzoek doen naar paulianeus handelen.

7.7 Werkzaamheden

Inventarisatie, kort onderzoek boekhouding, jaarrekening, etc.

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

De verhuurder en het UWV zullen een boedelvordering indienen.

De verhuurder heeft een boedelvordering van € 39.812,91 incl. btw ingediend.

Claimsagent heeft een superpreferente boedelvordering van (momenteel) € 223,85 incl. 
btw. voor het gebruik van crediteurenlijst.nl 

8.2 Pref. vord. van de fiscus

De fiscus zal een preferente vordering indienen.

Pagina 10 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-07-2016Datum:Nummer: 2



De fiscus heeft op dit moment € 85.862,05 ingediend.

8.3 Pref. vord. van het UWV

Het UWV zal een preferente vordering indienen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Naast de fiscus en het UWV zullen diverse werknemers dienen preferente vorderingen in 
vanwege tegoeden die niet onder de loongarantieregeling vallen.

Een werknemer heeft € 1.661,75 ingediend wegens niet uitbetaalde flex uren.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

55

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 263.877,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

N.n.b.

8.8 Werkzaamheden

Inventariseren crediteuren, aanschrijven, claimsagent, div correspondentie, etc.

Crediteurenadministratie

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Er zijn de curator geen procedures bekend.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden

Inventarisatie.

Pagina 11 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-07-2016Datum:Nummer: 2



10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Indien zich geen bijzondere omstandigheden voordoen 1 - 2 jaar.

10.2 Plan van aanpak

Onderzoeken mogelijkheid doorstart en verkoop activa. Incasseren debiteuren. Uitvoeren van 
de gebruikelijke onderzoeken.

Incasso debiteuren, uitvoeren van de gebruikelijke onderzoeken.

10.3 Indiening volgend verslag

7 juli 2016

18 oktober 2016

10.4 Werkzaamheden

Verslaglegging, overleg rechter-commissaris.

Verslaglegging, overleg rechter-commissaris.

Pagina 12 van 
12

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

20-07-2016Datum:Nummer: 2


